2015年３月15日さいたま209団団会議　議事録
開催日：‘15年３月15日（日）領家公民館
団会議出席者： 団委員：菊池、吉田、池田、眞宅、京條、宝野、薮、金井、深沢
ﾘｰﾀﾞｰ　：佐々木、佐藤、坂本、角田、佐伯
吉田団委員長挨拶

　・隊集会お疲れ様でした。次回総会を過ぎると新年度になり、今度は夏キャンプが集大成ではなくなりますが一年間よろしくお願いいたします。
地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：坂本）
・新ユニフォーム　記章類が未定　決定次第上進者順に購入予定
・次年度ＢＳ講習会予定　5月31日（川口）、9月26日(土)、11月8日、3月27日
・理化学研究所一般公開に伴うボランティアの募集　4月18日　ＢＳ2級以上、ＶＳ、ＲＳ
・さいたま南地区コミの変更　笠原⇒宇田川、副コミ宇田川⇒笠原、新・野口（218）
　団コミ守富⇒市ノ川、西山⇒伊藤
・県カブラリー　27年11月8日「いなり山の金太郎」（別紙）
地区委員長発言
・Cityマラソン奉仕お疲れ様でした。菅原隊長、佐藤副長
・各団ローバー隊員のユース参加をお願いしたい。
・次期地区活動重点目標と役員決定（別紙）
1 総務委員会・登録4.1現在
[image: image1.emf]合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス

64 6 18 40 5 4 6 16 5 12 1 3 1 5

ローバー 全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャー ボーイ

・次回総務委員会　4月5日(日)　17：00～市民サポセン
2 指導者養成委員会
・ボーイスカウト講習会　３月８日　宇宙科学館　２０９団カブ隊DL渡辺さん
・次回ボーイスカウト講習会5月31日（日）　川口市婦人会館
3 プログラム委員会・ベンチャーJAM　3月２１・２２日　テント泊
4 野行委員会
・２月２２日シティーマラソン奉仕　午前６時Aゲート集合～１１時　209団菅原・佐藤
5 健康安全委員会　子供夢基金奉仕
6 広報委員会　本日広報「うらわ」と県連だより配布
7 国際委員会
・ＶＳ対象　オーストラリア派遣来年8月シドニー「Ｂ-Ｐスカウトセンター」６泊８日
・２３ＷＳＪ参加外国人ホームステイ受け入れ宅募集アンケートのお願い。
　14歳~18歳男女2名一組（男女ペアーの組はなし）
　開催前（7/26～28）イギリス20名10家庭　開催後（8/12～14）台湾20名　10家庭
・カブラリー国際ブース　エコキャップ回収と英語の挨拶　ＢＶランドもエコキャップ回収
8 地区ユース会議　２０９団出ていない
9 さいたま市ＢＳ協議会　3月28日　欠席者は委任状を出してください。
10 ２３ＷＳＪ　第二回隊集会3月15日14時～16時　岸町公民館　制服　同日保護者会同所
11 コミ発言・ラウンドテーブル予定
	部門
	開催日
	時間
	場所
	テーマ

	BVS
	3月22日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	反省と計画

	CS
	3月29日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	反省と計画

	BS
	3月22日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	反省と計画

	VS
	3月29日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	反省と計画

12 野営場管理特別委員会　特になし
各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）
ビーバー隊
報告：3/1おやつ作り、3/15隊集会（工作トゲーム）
予定：4/5ピクニック、4/19ゲームとソング、4/26緑の羽根募金
カブ隊
報告：3/1ロープ結び、3/15工作（うさぎペーパーナイフ、しか本棚、くまスクリュー船
予定：3/28ナイトハイク（東浦和コース）、4/19カブラリー、4/26緑の羽根募金
　　ボーイ隊
報告： 3/1年間プログラム作成、3/8グリンバー会議、3/15キャンプの準備
予定：　3/21-22春ｷｬﾝ（川井）、4/5猿花キャンプ企画、4/19デンコーチ、4/26緑の羽根募金
ベンチャー隊　報告：ボーイ隊と合同活動
ローバー隊　　報告：各隊支援
団委員報告（各担当者報告）
　　・会計：特になし
・登録：無事終了
・予約：（別紙）
行事関係検討事項

育成会総会・団総会（3月29日領家公民館講座室）
　　招集案内：各隊お願いします。集合9時～解散11時
　当日は育成会・団総会のみでスカウト活動はなし。保護者には各隊から案内を出す。
　本日4月以降プログラムの調整（別紙）　総会資料は坂本が各５０枚ｺﾋﾟ―
緑の募金（4月26日）北浦和駅　集合9：00、募金開始9：30、終了10：30、各隊活動
各隊ｽｶｳﾄは募金を持参してください。書類関係は吉田団委員長作成　届け出は終了。
倉庫整理（4月25日（土））16：00～　各隊リーダー集合　その後懇親会を予定（丸福17：30予定）
夏キャンプ日程と場所
　・福島県たかつえキャンプを計画　ＢＳ隊は福島白樺公園キャンプ場
　・下見の日程調整　5月で調整
継続審議事項

６５周年記念に向けての組織作り（登録昭和26年（1951年）10月9日）2016年10月で65年
委員会：継続審議
隊員募集作戦（継続審議）次回4月正式決定
・木崎小学校PTAは遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。
　その他配布（ポスター掲示）　コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど
　ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

・募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。
その他
　・特になし
保管関係　地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。
209団キャップ(在庫ｽｶｳﾄ用１)＝坂本家、（ﾘｰﾀﾞｰ用１)＝菊池家
プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝宝野家
209団ネッカ（残６９枚）＝菊池家
次回団会議開催日程　次回　　４月２６日（日）　13：30　領家公民館
以上
PAGE
2